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Koncerner med dotterbolag i flera länder drar ofta nytta av skillnaderna mellan ländernas skattesatser genom att 

placera vinster där beskattningen är mest förmånlig. Sverige har i flera år haft regler kring internprissättning, också 
kallat Transfer Pricing. De kinesiska myndigheterna har också fått upp ögonen för att många företag försöker 

minimera sin beskattning genom internprissättning och har stärkt sitt regelverk kring internprissättning och 
användandet av holdingbolag. 

 

Skärpta kinesiska regler 
Revision av bolagens internprissättning har funnits i Kina i flera år, men det har skett en ökning av intensiteten och 
omfattningen de senaste åren. Den kinesiska skattemyndigheten kräver nu detaljerad information om produkter och 
vinstnivåer för att avgöra om de interna priserna som används av utländska företag återspeglar verkligheten. 
 
I synnerhet granskas företag med många transaktioner med närstående parter. Detta gäller även företag som visar 
tydliga tecken på en obalans mellan intäkter och riskprofil. Förutom dessa tittar man också på företag med långsiktiga 
förluster, låg bruttomarginal och varierande vinster och förluster. 
 
Granskningen av företag som har handlat med företag etablerade i olika skatteparadis har också intensifierats. De nya 
kinesiska reglerna om internprissättning innebär att företag avkrävs dokumentation om sin handel med allierade 
partners. Överträdelser sanktioneras med böter. Flera hundra utländska företag i Kina har redan tilldömts böter för att 
ha underlåtit att inkomma med dokumentation om internprissättning. 
 

Ökat fokus på holdingbolag och skatteparadis 
Den kinesiska skattemyndigheten tittar just nu närmare också på andra frågor än internprissättning mellan verksamma 
företag. Fokus har bland annat riktats mot företag som har bildat holdingbolag i så kallade skatteparadis. Den nya lagen 
ska tillämpas på alla företag som har skapats i syfte att undgå beskattning, också de som omfattas av tidigare ingångna 
dubbelbeskattningsavtal som skulle ha undantagit dem från skatt. Därför måste företagen kunna visa att de omfattas av 
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dessa skatteavtal genom att de verkligen bedriver produktion, marknadsföring eller förvaltning ifrån de kinesiska 
bolagen. 
 
Således finns det stor anledning att granska den nuvarande bolagsstrukturen och bedöma om den är anpassad till de nya 
förhållandena. I samband med en revision av internprissättning kan det vara klokt att söka professionell rådgivning för 
att bedöma riskerna i den nuvarande verksamheten, och se till att dokumentationen är i sin ordning. Företag med 
holdingbolag i skatteparadis bör överväga om denna struktur fortfarande är hållbar, eller om man bör göra ändringar 
för att behålla sina skattemässiga fördelar. 

 

 

 

 

 


